

BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE

RAPPORT D'ACTIVITE AU 3^{ème} TRIMESTRE 2020
I- Tableau d'activité et de résultats (chiffres non audités)

En millions de FCFA

Indicateurs de position	30/09/2020	30/09/2019	31/12/2019	Variation Sept 2020 / Dec 2019	
				En valeur	En %
Dépôts de la Clientèle	416 656	424 191	384 899	31 757	8,3%
Crédits nets à la Clientèle	289 803	298 463	320 521	-30 718	-9,6%

En millions de FCFA

Indicateurs de résultat	30/09/2020	30/09/2019	31/12/2019	Variation Sept 2020 / Sept 2019	
				En valeur	En %
Produit Net bancaire (PNB)	30 700	26 040	35 375	4 660	17,9%
Résultat avant impôts	12 349	10 006	14 417	2 343	23,4%
Résultat net	11 781	9 556	14 382	2 225	23,3%

II- Commentaires

En comparaison à décembre 2019, Les concours nets accordés à la clientèle, à 289 803 millions de FCFA, enregistrent une baisse de 9,6%. Les ressources collectées, de leur côté, évoluent à la hausse de 8,3% pour atteindre 416 656 millions de FCFA.

Le **produit net bancaire** évolue à la hausse et passe à 30.700 millions de FCFA soutenu par la croissance de la marge nette bancaire sur la clientèle de l'ordre de 30,1%. Les commissions ayant stagné comparativement à Septembre 2019. Grâce à une bonne maîtrise des charges d'exploitation et du coût du risque, le résultat avant impôt connaît une progression de 23,4% d'une année à l'autre.

En conséquence, la banque affiche un **résultat net** de 11.781 millions de FCFA, en augmentation de 23,3% comparativement au 30 septembre 2019.

III- Perspectives

Sauf survenance d'un évènement défavorable majeur, les résultats pour les périodes à venir devraient être en ligne avec des perspectives prometteuses en termes de crédits et de commissions.

Hervé Essan
 Directeur Pôle Finance



BANK OF AFRICA COTE D'IVOIRE
 S. A. Banque au Capital de 20 000 000 000 Francs CFA
 CIB A 0032 E - R. C. N° 48 869 Abidjan
 01 B. P. 4132 Abidjan 01
 Tél.: 20 30 34 00 - Fax 20 30 34 01
 Boite 29 321 / 22 513 AF BANK C
 Banque de Côte d'Ivoire

Vincent ISTASSE
 Directeur Général

